* 9 † Θάμβος γάρ † περιέ-
σχεν αὐτὸν καὶ πάντας τοὺς
σὺν αὐτῷ, ἐπὶ τῇ ἄγρᾳ τῶν
ἰχθύων ἦσαν συνέλαβον.

10 Ὁμοίως δὲ καὶ Ἰάκωβον
καὶ Ἰωάννην, υἱοὺς Ζεβεδαίου,
οἱ ἦσαν κοινωνοὶ τῷ Σίμωνι. Καὶ
εἶπε πρὸς τὸν Σίμωνα δ Ἰητοῦς·
Μὴ φοβοῦ· ἀπὸ τοῦ νῦν ἀγθύ-
πος ἔσῃ ξωγρῶν.

11 Καὶ καταγγαγόντες τὰ
πλοῖα ἐπὶ τὴν γῆν, ἀφέντες

44 Et erat prædicans in sy-
nagogis Galilææ.

CAPUT V.

1 Factum est autem in eo tur-
bam superjacere ei ad au-
diendum verbum Dei, & ipse
erat stans juxta stagnum Gene-
sareth.

2 Et vidit duo navigia stan-
tia secus stagnum: at pescatores
descendentes ex eis, abluebant
retia.

3 Ascendens autem in unam
navium, quæ erat Simonis, ro-
gavit eum à terra reducere pu-
fillum. Et sedens docebat ex
navigio turbas.

4 Ut autem cessavit loquens,
dixit ad Simonem, Deduc in
altum, & laxate retia vestra in
capturam.

5 Et respondens Simon dixit
illi: Praeceptor, per totam no-
ctem laborantes, nihil cepi-
mus: in autem verbo tuo laxa-
bo rete.

6 Et hoc facientes concluse-
runt multitudinem piscium mul-
tam: disrumpabantur autem rete
eorum.

7 Et annuerunt sociis qui in
alio navigio, ut venientes simul
caperent ipsis. Et venerunt, &
imperaverunt ambo navigia, ita
ut mergi ipsa.

8 Videns autem Simon Pe-
trus, accidit genubus Jesu, di-
cens: Exi à me, quia homo
peccator sum, Domine.

9 Stupor enim occupaverat
eum, & omnes qui cum illo, in
captura piscium, quam simili
ceperant.

10 Similiter autem & Jaco-
bum & Joannem filios Zebedæi,
qui erant socii Simonis. Et ait
ad Simonem Jesus: Ne time:
ab hoc jam homines eris ca-
piens.

11 Et subducentes navigia su-
per terram, relinquentes o-
mnia

χάπαντα, ὑκολούθησαν αὐτῷ.

12 Καὶ ἐγένετο ἐν τῷ εἶναι αὐτὸν ἐν μιᾷ τῶν πόλεων, καὶ ἴδοι, ἀνὴρ πλήρης λέπρας· καὶ ἴδων τὸν Ἰησοῦν, πεσὼν ἐπὶ πρόσωπον, ἐδεήθη αὐτοῦ, λέγων· Κύριε, ἐὰν θέλῃς, δίνουσαι με καθαρίσαι.

13 Καὶ ἐκτείνας τὴν χεῖρα, ἔψευτο αὐτοῦ, εἶπών· Θέλω, καθαρίσθητι. Καὶ εὐθέως ἡ λέπρα ἀπῆλθεν ἀπ' αὐτοῦ.

14 Καὶ αὐτὸς παρήγγειλεν αὐτῷ μηδενὶ εἰπεῖν· ἀλλὰ ἀπελθὼν δεῖξον σεαυτὸν τῷ Ιερεῖ, καὶ προτένευκε περὶ τοῦ καβαρισμοῦ σου, καθὼς προσέταξε Μωϋσῆς, εἰς μαρτύριον αὐτοῖς.

15 Διέρχετο δὲ μᾶλλον ὁ λόγος περὶ αὐτοῦ· καὶ συνήρχοντο ὄχλοι πολλοὶ ἀκούειν, καὶ θεραπεύεσθαι ὑπὸ αὐτοῦ ἀπὸ τῶν ἀσθενειῶν αὐτῶν.

16 Αὐτὸς δὲ ἦν ὑποχωρῶν ἐν ταῖς ἐρήμοις, καὶ προσευχόμενος.

* 17 Καὶ ἐγένετο ἐν μιᾷ τῶν ἥμερῶν, καὶ αὐτὸς ἦν διδάσκαν· καὶ ἦταν καβύμενοι ὁ Φαρισαῖος καὶ ὁ Νομοδιδάσκαλος, οἵ τινες ἐληλυθότες ἐκ πάσις κώμης τῆς Γαλιλαίας καὶ Ἰουδαίας καὶ Ἱερουσαλήμ· καὶ δύναμεις Κυρίου ἦν εἰς τὸ ἕσθιον αὐτούς.